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揚智科技(股票代號 : 3041) 

2013年第4季法人說明會 

2014年3月17日 
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2013年第4季營運成果 

單位: 新台幣佰萬元 

 2013年第4季合併營業收入達新台幣$1,281佰萬元，季增21%,，年增8% 

 合併營業毛利率為 48% 

 合併營業淨利率為 5%    
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2013年度營運成果 

單位: 新台幣佰萬元 

 2013全年合併營業收入達新台幣$4,156佰萬元，年減19% 

 合併營業毛利率為 45% 

 合併營業淨利率為 0%    
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2013年第4季合併損益表 

(單位: 新台幣仟元; 除每股盈餘外) 2013年第4季 2013年第3季 2012年第4季 QoQ YoY 

營業收入淨額 1,280,595  100% 1,058,707  100% 1,184,085  100% 21% 8% 

銷貨成本 (667,492)   (617,622)   (654,098)   8% 2% 

銷貨毛利 613,103  48% 441,085  42% 529,987  45% 39% 16% 

營業費用                 

  推銷費用 (84,610)   (62,863)   (72,941)   35% 16% 

  管理費用 (125,653)   (100,274)   (65,801)   25% 91% 

  研發費用 (333,193)   (290,603)   (220,994)   15% 51% 

營業費用合計 (543,456) -42% (453,740) -43% (359,736) -30% 20% 51% 

營業淨利 69,647    (12,655) 170,251    N/a -59% 

營業外收益及費損 26,054    8,273    (23,835)   215% N/a 

稅前淨利 95,701    (4,382)   146,416    N/a -35% 

所得稅費用 (29,406)   (39,619)   (45,897)   -26% -36% 

本期淨利 66,295  5% (44,001) -4% 100,519  8% N/a -34% 

      

每股盈餘 (元)   0.23 (0.15)  0.34    
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(單位: 新台幣仟元; 除重要指標外) 

擷取自資產負債表的科目: 2013年12月31日 2013年9月30日 2012年12月31日 

           現金及約當現金                    4,716,636                     4,438,280                       3,614,991  

           應收帳款及票據                       593,461                        494,568                          603,040  

           存貨(淨額)                       386,480                        458,841                          503,524  

           其他流動資產                       109,552                          55,585                            70,121  

      流動資產合計                    5,806,129                     5,447,274                       4,791,676  

      基金與長期投資                         58,248                          59,202                            47,939  

      固定資產淨額                       702,819                        700,554                       1,510,778  

      無形資產                       555,299                        574,236                          542,855  

      其他資產                       116,283                        152,119                          165,327  

資產總計                    7,238,778                     6,933,385                       7,058,575  

  

      應付帳款與票據                       492,527                        456,522                          643,566  

      其他流動負債                       628,245                        439,030                          667,797  

      其他負債                         23,331                          38,217                            34,695  

負債總計                    1,144,103                        933,769                       1,346,058  

      

股東權益總計                    6,094,675                     5,999,616                       5,712,517  

重要指標: 

      應收帳款(淨額)週轉天數 39  37  49  

      存貨(淨額)週轉天數 58  75 62  

      流動比率 5.2  6.1  3.7  

2013年第4季合併資產負債表 
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2013年合併損益表 

(單位: 新台幣仟元; 除每股盈餘外) 2013年 2012年 YoY 

營業收入淨額 4,155,584  100% 5,122,588  100% -19% 

銷貨成本 (2,277,375)   (2,699,563)   -16% 

銷貨毛利 1,878,209  45% 2,423,025  47% -22% 

營業費用           

  推銷費用 (258,312)   (299,442)   -14% 

  管理費用 (403,229)   (269,286)   50% 

  研發費用 (1,196,463)   (921,277)   30% 

營業費用合計 (1,858,004) -45% (1,490,005) -29% 25% 

營業淨利 20,205  933,020  -98% 

營業外收益及費損 983,449    44,037    2133% 

稅前淨利 1,003,654    977,057    3% 

所得稅費用 (112,866)   (209,840)   -46% 

本期淨利 890,788  21% 767,217  15% 16% 

每股盈餘 (元)  3.05 2.62  

(於2013年加權平均流通在外股數為: 292,526,071股) 
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(單位: 新台幣仟元; 除重要指標外) 

擷取自資產負債表的科目: 2013年12月31日 2012年12月31日 

           現金及約當現金                    4,716,636                       3,614,991  

           應收帳款及票據                       593,461                          603,040  

           存貨(淨額)                       386,480                          503,524  

           其他流動資產                       109,552                            70,121  

      流動資產合計                    5,806,129                       4,791,676  

      基金與長期投資                         58,248                            47,939  

      固定資產淨額                       702,819                       1,510,778  

      無形資產                       555,299                          542,855  

      其他資產                       116,283                          165,327  

資產總計                    7,238,778                       7,058,575  

      應付帳款與票據                       492,527                          643,566  

      其他流動負債                       628,245                          667,797  

      其他負債                         23,331                            34,695  

負債總計                    1,144,103                       1,346,058  

    

股東權益總計                    6,094,675                       5,712,517  

重要指標: 

      應收帳款(淨額)週轉天數 53 41 

      存貨(淨額)週轉天數 71 46 

      流動比率 5.2 3.7 

2013年合併資產負債表 
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零售高清(衛星+地面廣播) 零售標清(衛星+地面廣播) 

零售IP機上盒 Pay TV 運營商市場 

數位機上盒晶片 其他 

2013年第4季營收分佈 

STB晶片vs.其他 STB晶片依終端產品分類 

25~30% 

40~45% 

10~15% 20~25% 5~10% 

90~95% 
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零售高清(衛星+地面廣播) 零售標清(衛星+地面廣播) 

零售IP機上盒 Pay TV 運營商市場 

數位機上盒晶片 其他 

2013年營收分佈 

STB晶片vs.其他 STB晶片依終端產品分類 

25~30% 

10~15% 20~25% 5~10% 

90~95% 35~40% 
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謝謝您!  


